Id tamen in procuratore ad vendendum, \* ab Ecclesia, fisco, vel minore constituto, restrictionem patitur. Fidem enim de pretio hunc habere, ejusdem prohibet Ulpiani responsum in l. si procurator, §. §. fin. D. de jure Fisc. & Bart. in dict. l. à Divo Pio, §. Sed si emptor, num. 3. Rationem reddens: quod istis non nisi ex causa, ut creditoribus satisfaciant, vendere liceat, fideimque de pretio habendo, muneri non satisfaciant suo. Tenet idem Bald. in contractibus, §. Sed quoniam, num. 4. C. de fide instrument. & in dict. l. Incivile num. 3. C. de rei vindic. numero quarto. subjungens. Procuratorem totum ferè pretium recipientem, + de modica particula habentem fidem, uno etiam nummo deficiente, in emptorem dominium non transferre; quia non aliter ad dominium transferendum, mandatum habere videtur, quam si integrum receperit pretium. Quorum probat Cardin. Mantic. iudicium, de tacit. & ambig. conv. dict. lib. 1. tit. 21. nu. 4. Marc. Anton. Genuens. d. tract. quæst. 132. & quæst. 491. Julian. Vivian. dict. cap. 5. n. 52. Gregor Lopez in l. 29. tit. 28. part. 5. glos. 5. post princip.

In omnium ore circumfertur regula dictans: \* Singularem successorem, præcessoris locationi stare non adstringi, ab Imperatore *Alexandro* constituta l. emptorem, 9. C. de locat. à Juliano, in l. qui fundum, 35. D. eod. tit. à l. 19. tit. 8. part. 5. ornata multis cumulatis à nobis in Axiomatib. & locis commun. Iur. lit. S. num. 69.

Locationi tamen à rectore \* de rebus Ecclesiæ per triennium factæ, \*(Superiores etiam consensu non interveniente) successorem stare debere, si Ecclesiæ locatio utilis sit, tenet (cum *Geminian. Anchar*, *Alexand.* & *Abbate* per ipsum adductis) Tiber. Deian. respons. 14. nu. 10. volume 2. aliisque citatis, Cardin. Franc. Mantic. de tacit. & ambig. conv. libr. 5. titulo 13. n. 2. & Marc. Antoni. Genuens. (ejus ad

litteram ferè verba transcribens] in practicabil. Eccles. q. 137. Qua etiam de re plenè Joan. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. (mendoza omnes ferè quos allegat, designans) dec. 112. per totam. Etsi animosè assertioni huic contradicat Gregor Lopez, d. glossa. quinta, latè contrariis respondens in hoc speciale ius Ecclesiæ datum non esse concludens.

Mutui obligationis, \* ex eaque actionis natæ efficaciam, integri tituli Digestis & Codice, de rebus credit. poenæque adversus debitores in solutione morosos constitutæ (quas in prima de privilegiis pauperum parte, quæst. 4. à 4. n. 19. sumus prosequuti) ostendunt. 122

Contra Ecclesiam \* vero, ita demum hanc mutui obligationem oriri, si in ipsius utilitatem conversum mutuum esse probetur, neque aliter adversus Eccles. eius existere obligationem; constat. ex text. in cap. quod quibusdam, §. de fidei suff. cap. 1. vers. Cum enim, de deposit. cap. 1. in fin. & ibi Glos. verb. necessitate, de solutio. deducitur etiam ex text. in auth. Hoc jus porrectum, ubi notat Bald. num. 9. c. de sacros. Eccles. Estque expressus, & formalis de iure nostro Regio in l. 3. tit. 1. part. 5. & tradunt) antiquioribus omis- sis) Cardin. Mantic. de tacit. & ambig. convention. lib. 8. tit. 12. n. 4. Marc. Anton. Genuens. in practicabilib. Eccles. q. 139. à princip. Julian. Vivian. in praxi juris patron. lib. 2. cap. 5. n. 56. Jacob Menoch. de arbitr. casu 432. à nu. 2. Molin. de justit. & jure, tractat. 3. disputat. 300. à n. 2. Rebell. de oblig. justit. part. 2. lib. 8. quæst. 2. sect. 3. Quorum perleccio plenam materiæ cognitionem præstabit. Copiosiore allegationem desiderans Petrum Cenedum consulat in collect. ad dict. c. 1. de deposit. collect. 24. num. 1. Dominium, quod absque traditione, \* vel appre- 124  
*hensione in alios non transit, l. traditionibus, 20. c.*  
*de pact. cum adductis à nobis in Axiomat. & locis com-*  
*muniib. jur. lit. D. num. 209. & de privileg. pauper. 1.*  
*part. quæst. 23. numero 3.*

Absque illa consequitur Ecclesia, + ut multis dict. 125  
*quæst. 23. nu. 10. ostendimus, & firmant quoque Julian.*  
*Vivian. dict. cap. 5. n. 57. & Marc. Anton.*  
*Genuens. in practicab. Eccles. quæst. 141. Id à num.*  
*2. aliquibus declarans, limitansque modis.*

Primo, ut quamvis in præsenti dominium, non tamen possesso, \* transeat, ex Glossa, & Doctorib. 126  
*in l. fin. C. de sacros. Eccles. & in l. 1. c. de donat. quæ*  
*sub mod. Francisc. Burfat. consil. 55. nu. 23.* Multi enim sunt casus, in quibus dominium, non tamen transfertur possessio, quos enumerat Glossa verb. Dominium, in l. si fratres, 53. §. Idem respondit, D. pro soc.

Limitat secundò, + in generis, seu quantitatis do- 127  
*natione, ad cuius dominii translationem; traditio-*  
*nen requirunt Albericus in l. illud, c. de sacros. Ec-*  
*cles. & Petr. Paul. Paris. consil. 77. num. 6. lib. 1.*

Tertiò, \* quando ex parte sua non implevit Ec- 128  
*clesia, ante cujus implementum, dominium in eam*  
*non transit, Glos. & Doctores in dict. l. fin. Salicet.*  
*in dict. l. illud Paris. eod. loco.*

Quartò, \* cum ab Ecclesiæ procuratore actus gestus est, secundum Angel. in l. 11. §. per procuratorem, D. de acq. pos. quem tamen ibi *Alexand.* carpit Cuius Genuens. judicium (Angelo aduersatus) probat.

Limitat quintò, + in voto alicujus rei Ecclesiæ facto ex Glos. & Doctoribus in l. 2. D. pollicit. Castrensi. in l. Si nondum, c. de furt. Bart. n. 26. & Jas. n. 27. in auth. Ingressis c. de sacros. Eccl. Nisi ultima voluntate votum peragatur. Sine traditione namque dominium tunc transfire (Eccles. iam constructa) dicunt Glos. & Salicet in dict. l. si nondum Eandem conclusionem, limitationesque easdem, alias etiam adjiciens, multorum auctoritate comprobat Balt. Thomas, tract. 10. suorum tract. tit. 2. de specialibus, vel privileg. pia caus. cap. 145. num. 220. & seqq.

Quid autem in se, sive monasterio devote?

- 131 \*an quia in consequentiam veniant bona; dominium, & possessio in Ecclesiam transferatur; idem ipse disputat, *Genuensis*, quæst. 148: possessionem tandem cum dominio transire, veriorem sententiam dicens, ex l. Si adoptavero 16. D. de precar. [ ubi Pomponius Si adoptavero eum, qui precario rogaverit; ego quoque precario possideo.] cum Cyn. in auth. si qua mulier, C. de sacros. Eccles. Imol. in cap. qui ingredientibus, communem dicente, extr. de testam. & Archid. in cap. Si qua mulier, 19. quæstion. ult.
- 132 Cum item donatio\* nequaquam præsumatur, ut de privileg. pauper. 1. p. quæst. 21. à num. 1. cum seqq. tradidimus, & exornamus: Ecclesiæ\* favore præsumi, contendunt Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quæst. 143. nu. 2. & Julian. Vivian. in praxi iuris patron. lib. 2. cap. 5. num. 58. ex l. unic. §. Accedit, C. de rei uxori. action. in dote loquente, cuius iure Ecclesiam uti, supra n. 45. dictum est. Conducuntque à Nobis pariter dict. quæst. 21. n. 8. notata. Sed contradicit Andr. Alciat. respons. 38. & eum sequutus Jacob. Menoch. de arbitrar. casu 88. num. 7. quam à num. 3. componere dissentionem nititur. *Genuensis*.
- 134 Privilegium Ecclesiæ concessum [ cum nunquam moriatur ] reale, + perpetuumque censi, Ulpianus ostendit, in l. forma, 4. §. quamquam, D. de censib. Glos. in cap. possessiones 61. verb. non perpetuo, 16. quæst. 1. Glos. verb. perpetuas, in cap. tua nuper, 8. de his quæ sunt à Prælat. Marc. Anton. Natt. cons. 163. num. 16. & cons. 164. num. 28. lib. 1. Jacob. Menoch. consil. 276. num. 8. Genuens. dict. tract. quæst. 145. nu. 1. Petr. Barbos. in l. quia tale, n. 41. D. solut. matrim. August. Barbos. in collect. ad dict. cap. Tua nuper. n. 7.
- 135 Cum personæ privatæ\* privilegium concessum personale in dubio judicetur. Utrumque sic in dict. §. Quamquam, complexus Ulpianus: *Quamquam in quibusdam immunitatis beneficia personis data, cum personis extinguitur: tamen, generaliter locis, aut Civitatis immunitas sic data videtur, ut ad postero transmittatur.* Etiam si ab ipsa Ecclesia datum sit, Glos. in cap. cum venissent, 6. verb. Probatum de institut. & in dict. cap. Possessiones, Glos. in summ. 25. quæst. 2. verb. quod autem, vers. In dubio autem, & advertunt [ multis adductis ] dictis locis Natt. Genuens. n. 2. Augustin. Barbos. n. 4.
- 136 Adversus contractum juratum. \* nec minorem admittendum esse, Imperator Fredericus decrevit in auth. *Sacramenta puberum*, C. si adver. vendit. l. 16. in princ. tit. 11. part. 3. & l. 6.